

Grodziec, 22.12.2016 r.

Wszyscy Wykonawcy

*Wyjaśnienie do pytań Wykonawcy, z dnia 19.12.2016 r.
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

Dostawa energii elektrycznej czynnej na potrzeby budynków i obiektów Gminy Grodziec i jej Jednostek Organizacyjnych.

Pytanie 1 – SIWZ rozdział III.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? Prosimy o informację dla każdego PPE.
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy (w oczekiwanym przez Zamawiającego terminie tj. sprzedaż od 01.02.2017 r.) czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy (w oczekiwanym przez Zamawiającego terminie tj. sprzedaż od 01.02.2017 r.)?
- e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź 1:

- a) Zamawiający informuje, iż posiada rozdzieloną umowę. Procedura zmiany sprzedawcy była już przeprowadzana.
- b) Zamawiający informuje, że umowy na dystrybucje zawarte są na czas nieokreślony.
- c) Obecna umowa z firmą Novum S.A. obowiązuje do 31.12.2016 r. bez konieczności wypowiedzenia jej.
- d) Zamawiający informuje, iż obowiązek zawarcia umowy z OSD spoczywa na Wykonawcy.
- e) Zamawiający informuje, iż nie posiada ww. umów.

Pytanie 2 – SIWZ rozdział V pkt 2 ppk 2.1 i rozdział VI pkt 4 tiret 3.

Z uwagi na brak wzoru oświadczenia w dokumentacji przetargowej w zakresie posiadania przez Wykonawcę Generalnej Umowy Dystrybucyjnej z właściwym OSD, prosimy o potwierdzenie możliwości złożenia oświadczenia na wzorze opracowanym przez Wykonawcę.

Odpowiedź 2:

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oświadczenia na wzorze opracowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 3 – SIWZ rozdział V pkt 3.

W związku z treścią rozdziału XV, prosimy o wykreślenie zapisów w zakresie zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w SIWZ.

Pytanie 4 – SIWZ rozdział XVI pkt 8 tiret pierwszy

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych, które zostały nie ujęte w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:
„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w SIWZ.

Pytanie 5 – SIWZ - załącznik nr 1 - formularz ofertowy pkt 4)

Wykonawca wnioskuję o uzupełnienie zapisu pkt 4) z godnie z dokumentacją przetargową lub jego wykreślenie.

Odpowiedź 5:

Zamawiający informuje, iż uzupełni zapis w formularzu ofertowym w pkt 4 zgodnie z dokumentacją przetargową.

- 1) Dostawy stanowiące przedmiot zamówienia wykonamy w terminie od do , jednakże nie wcześniej niż po pozytywnym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 6 – SIWZ - załącznik nr 1 - formularz ofertowy.

W związku z terminem rozpoczęcia i zakończenia wykonywania przedmiotowej umowy wskazanymi w dokumentacji przetargowej, prosimy o modyfikację zapisu dotyczącego wzoru obliczenia ogółem wartości netto poprzez wskazanie właściwej liczby miesięcy trwania umowy, która zostanie zawarta w wyniku przeprowadzenia przedmiotowego postępowania.

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje, iż dokona modyfikacji w SIWZ XII ust. 3 Opis sposobu obliczenia ceny oferty oraz załącznika nr 1a dotyczącego wzoru i nadaje mu nowe brzmienie.

$$C_N = [(124000 \times C_{11} + 5 \times 11 \times Oh_1) + (11500 \times C_{12A1} + 27000 \times C_{12A2} + 2 \times 11 \times Oh_2) + (1700 \times C_{12B1} + 1000 \times C_{12B2} + 11 \times Oh_3) + (232000 \times C_{21} + 3 \times 11 \times Oh_4) + (40000 \times C_{22A1} + 46000 \times C_{22A2} + 11 \times Oh_5) + (6000 \times G_{11} + 2 \times 11 \times Oh_6)]$$

Pytanie 7 – SIWZ - załącznik nr 6 - projekt umowy - §4 ust. 4 i §16.

W związku z brakiem wzoru pełnomocnictwa do wykonania czynności wskazanych w §4 ust. 4 Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do wszystkich czynności wskazanych w ust. 4 wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuje, iż udzieli stosownego pełnomocnictwa do wszystkich czynności wskazanych w ust. 4 wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 8 – SIWZ załącznik nr 6 - projekt umowy §4 ust. 5 pkt a).

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

Odpowiedź 8:

Zamawiający informuję, iż dokona modyfikacji w § 4 ust. 5 pkt. a załącznika nr 6 stanowiącym umowę i nadaje mu nowe brzmienie.

5. Strony zobowiązują się do:

- a) zapewnienia wzajemnego dostępu do danych oraz wglądu do materiałów stanowiących podstawę do rozliczeń za dostarczoną energię.

Pytanie 9 – SIWZ – załącznik nr 6 – projekt umowy - §10 ust. 1.

Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i o dane pomiarowe udostępnione/przekazywane przez OSD.

Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„1. Rozliczenia za pobraną energię elektryczna odbywać się będą zgodnie okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD działającym na danym terenie i udostępnionym Wykonawcy, Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy w wysokości określonej w §9 ust. 1 netto za 1 kWh zużytej energii elektrycznej, na podstawie danych z układu/układów pomiarowo rozliczeniowego/rozliczeniowych, udostępnionych Wykonawcy przez OSD w danym okresie rozliczeniowym do punktów poboru

energii Zamawiającego ujętych w załączniku nr 7 do SIWZ, powiększone o podatek VAT w stawce obowiązującej na dzień wystawiania faktury.”

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w SIWZ.

Pytanie 10 – SIWZ – załącznik nr 6 – projekt umowy - §10 ust. 2 i 3.

Wykonawca informuje, iż FV korygujące wystawiane są na podstawie skorygowanych danych pomiarowo – rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD. Wykonawca nie dokonuje przeliczeń do faktur korygujących w sposób wskazy w ust. 2 i 3.

Zamawiający informuje, iż dokona modyfikacji w § 10 ust. 2 i 3 załącznika nr 6 stanowiącym umowę i nadaje mu nowe brzmienie.

2. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo - rozliczeniowego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie faktycznie pobranej energii elektrycznej czynnej **Zamawiający** jest obowiązany do uregulowania należności za energię elektryczną na podstawie ilości energii elektrycznej stanowiącej średnią liczbę jednostek energii elektrycznej za okres doby, obliczaną na podstawie sumy jednostek energii elektrycznej prawidłowo wykazanych przez układ pomiarowo-rozliczeniowy w poprzednim okresie rozliczeniowym, pomnożoną przez liczbę dni okresu, którego dotyczy faktura. Należy dokonać korekty faktury na podstawie skorygowanych danych pomiarowo – rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD, uwzględniając sezonowość poboru energii elektrycznej czynnej oraz inne udokumentowane okoliczności mające wpływ na wielkość poboru tej energii.
3. Jeżeli nie można ustalić średniego dobowego zużycia energii elektrycznej na podstawie poprzedniego okresu rozliczeniowego, podstawą wyliczenia wielkości faktury jest wskazanie układu pomiarowo-rozliczeniowego z następnego okresu rozliczeniowego.

Pytanie 11 – SIWZ – załącznik nr 6 – projekt umowy - §11.

W związku z ogłoszeniem wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z 29 września 2015 r. w sprawie C-276/14 Gmina Wrocław przeciwko Ministrowi Finansów znowelizowano dotychczasowe zasady rozliczeń podatku VAT przez jednostki samorządu terytorialnego (dalej: JST) i ich jednostki organizacyjne. Art. 4 Ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. 2016 poz. 1454) stanowi, iż JST, której jednostki organizacyjne rozliczały się jako odrębni podatnicy, wstępuje z dniem podjęcia rozliczania podatku we wszelkie przewidziane

w przepisach dotyczących podatku prawa i obowiązki jednostek organizacyjnych. Przyjęcie, że JST wraz z jej jednostkami organizacyjnymi jest jednym podatnikiem, całkowicie zmienia dotychczasowy sposób rozliczeń. JST zatem ma obowiązek przejąć rozliczenia podatku od towarów i usług własnych jednostek i zakładów budżetowych. Tym samym, na fakturach VAT – od dnia centralizacji – należy stosować tylko i wyłącznie NIP nadany JST, a nie, jak dotychczas, NIP nadany jednostkom organizacyjnym JST. Mając na uwadze art. 3 ww. Ustawy, zobowiązujący jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia rozliczania podatku wraz ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi najpóźniej od dnia 1 stycznia 2017 r.,

W nawiązaniu do powyższego zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający ma wiadomość, iż w związku z powyższym istnieje konieczność dokonania przez Zamawiającego stosownej zmiany w zakresie NIP u właściwego OSD w sposób umożliwiający terminowe wejście w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź 11:

Zamawiający ma świadomość o dokonywaniu wszelkich zmian formalnych w zakresie podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Pytanie 12 – SIWZ – załącznik nr 6 – projekt umowy - §11 ust.3.

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„3. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie do dni od daty wystawienia prawidłowo faktur. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy.”

Odpowiedź 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w SIWZ.

Pytanie 13 – SIWZ – załącznik nr 6 – projekt umowy - §12 ust.3

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 ustawy prawo energetyczne, przedsiębiorstwo energetyczne wstrzymuje dostarczanie energii elektrycznej, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą co najmniej przez 30 dni po upływie terminu płatności. Natomiast zgodnie z art. 6b ust. 3 obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14 dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie zapisów §12 ust. 3 do treści zgodnej z ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź 13:

Zamawiający informuje, iż dokona modyfikacji w § 12 ust. 3 załącznika nr 6 stanowiącym umowę i nadaje mu nowe brzmienie.

3. Wykonawca może wstrzymać dostawę energii elektrycznej czynnej, gdy Płatnik zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną czynną co najmniej miesiąc po upływie terminu płatności.

Pytanie 14 – SIWZ – załącznik nr 7

W związku z terminem rozpoczęcia przedmiotowej umowy, wskazanym w dokumentacji przetargowej tj. 01.02.2017 r. prosimy o modyfikację terminu wskazanego w kolumnach 15, 16 i 17 lub w przypadku potwierdzenia iż szacowany wolumen dotyczy 12 miesięcy, a nie zgodnie dokumentacją przetargową 11 miesięcy trwania umowy, zawartej na podstawie przedmiotowego postępowania, korektę szacowanego wolumenu w formularzu ofertowym.

Odpowiedź 14:

Zamawiający informuje, iż dokona modyfikacji szacowanego wolumenu w formularzu cenowym i nadaje mu nowe brzmienie.

Ceny jednostkowe dostawy energii elektrycznej w okresie realizacji Umowy w sprawie niniejszego zamówienia od dnia 01.02.2017 r. do dnia 31.12.2017 r.

Pytanie 15 – SIWZ – załącznik nr 7.

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres, NIP;
 - opis punktu poboru;
 - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 - grupa taryfowa ;
 - planowane roczne zużycie energii;
 - numer licznika;
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 - numer aktualnie obowiązującej umowy;
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
 - numer ewidencyjny PPE;
 - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 - dokument nadania numeru NIP;
 - dokument nadania numeru REGON;
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź 15:

Zamawiający informuje, iż przekaże wszystkie niezbędne dane oraz dokumenty w wersji elektronicznej do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy.

ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE, ŻE PYTANIA I UDZIELONE ODPOWIEDZI STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SIWZ I BĘDĄ WIĄŻĄCEW PRZY SKŁADANIU OFERT.

Sporządził:

Pomoc administracyjna
Klinowski P
 Przemysław Klinowski

Z up. Wójta Gminy Grodziec

Wiesława Bzeźlińska
 Z-ca Wójta Gminy Grodziec

Akceptuję:

GMINA GRODZIEC
 ul. Główna 17, 62-580 Grodziec
 tel./fax 63 248-55-00
 NIP 665-27-67-564, REGON 311019088
 woj. wielkopolskie